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Odpowiadając na interpelację z 5.06.2024 r., w sprawie przejścia dla pieszych przy 
ulicy Okrzei informuję, że nowe przepisy techniczno-budowlane, dotyczące dróg 
publicznych (Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r.) i wytyczne 
Ministra właściwego ds. transportu precyzyjnie określają, że przejścia dla pieszych 
obligatoryjnie wyposaża się w oświetlenie. Ponadto, wyznaczając nowe przejścia należy 
dostosować do tego infrastrukturę, obniżając odpowiednio krawężniki, chodniki i stosując 
płytki z fakturą, a samo wyznaczenie przejścia dla pieszych w terenie wymaga 
opracowania, uzgodnienia, a następnie zatwierdzenia projektu organizacji ruchu wraz
z weryfikacją warunków widoczności.

Miasto, przygotowując w 2017 r. dokumentację na przebudowę ul. Okrzei, 
przewidziało korektę lokalizacji przedmiotowego przejścia. W realizowanym etapie 
przebudowy ulicy w 2018 r. wykonany został odcinek od ul. Błotnej do ul. Dowbora 
Muśnickiego. W ramach projektu przewidziano wówczas wykonanie dodatkowe przejścia 
wyniesionego w rejonie wejścia do szkoły oraz skorygowania lokalizacji przejścia 
istniejącego w rejonie wjazdu na parkingi szkoły. Przy realizacji drugiego etapu 
przebudowy powyższe założenia w zakresie rozwiązań dla pieszych zostaną wdrożone,
a infrastruktura przebudowana kompleksowo tak, by nowe przejścia dla pieszych 
spełniały wszystkie standardy bezpieczeństwa. 

Biorąc pod uwagę brak możliwości realizacji opisanego zakresu II etapu inwestycji 
w roku bieżącym, przeprowadzona została analiza możliwości przesunięcia 
wnioskowanego przejścia bez przebudowy drogi. Po przeprowadzonej wizji w terenie 
stwierdzono, że przesunięcie przejścia jest możliwe pod warunkiem dostosowania do 
tego infrastruktury drogowej, w tym w szczególności wykonania dodatkowego 
doświetlenia oraz zapewnienia odpowiednich warunków widoczności na linii pieszy – 
kierowcy.



`

W istniejącej lokalizacji przejścia mamy obecnie lampę oświetlenia ulicznego, 
natomiast w miejscu zaproponowanym brak jest oświetlenia, a najbliższa lampa 
zlokalizowana jest ponad 10 m. Istniejące oświetlenie drogowe w tym rejonie jest 
własnością ENEA Oświetlenie i powinno zostać rozbudowane przed przesunięciem 
przejścia dla pieszych. 

Mając powyższe na względzie informuję, że wymagane prace infrastrukturalne, 
związane z wyznaczeniem przejścia dla pieszych, wykonane zostaną w III kwartale br., po 
zakończeniu wyznaczonych objazdów, wynikających z przebudowy ul. Kosynierów 
Gdyńskich i Słowiańskiej. Równolegle trwają negocjacje z firmą ENEA Oświetlenie 
odnośnie możliwości rozbudowy istniejącego oświetlenia przy ul. Okrzei, tak by 
dostosować je do planowanych zmian w organizacji ruchu. 

Przy okazji prac nad przesunięciem omawianego przejścia, przeanalizowana 
zostanie również możliwość wybudowania dodatkowego przejścia dla pieszych w rejonie 
głównego wejścia do szkoły.
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